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Brzeszczanie złożyli hołd pomordowanym na
Wołyniu

W niedzielę, 12 lipca  w brzeskiej farze została odprawiona Msza Św. z intencji Burmistrza Tomasza Latochy,
Przewodniczącej Rady Marii Kądziołki oraz Radnych Rady Miejskiej w Brzesku „O zbawienie wieczne dla
ofiar ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej".
Po  mszy  delegacja  samorządowców na  czele  z  przewodniczącą  rady  Marią  Kądziołką   oraz  zastępcą
burmistrza Grzegorzem Brachem  złożyła wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza.

Sprawcy  zbrodni  wołyńskiej  to  Organizacja  Ukraińskich  Nacjonalistów  –  frakcja  Stepana  Bandery,
podporządkowana jej Ukraińska Powstańcza Armia oraz ludność ukraińska uczestnicząca w mordach swoich
polskich sąsiadów. OUN-UPA nazywała swoje działania „antypolską akcją”. To określenie ukrywało zamiar,
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jakim było wymordowanie i wypędzenie Polaków. Pierwszy masowy mord na ludności polskiej na Wołyniu
został  dokonany 9 lutego 1943 r.  przez oddział  Ukraińskiej  Armii  Powstańczej,  który zamordował  173
Polaków we wsi Parośla I w powiecie sarneńskim. Wpływ na nasilenie się fali zbrodni miało porzucenie w
marcu i kwietniu 1943 roku przez policjantów ukraińskich służby na rzecz Niemiec i przejście w szeregi UPA.
Wielu z tych policjantów brało wcześniej udział w zagładzie Żydów. W nocy z 22 na 23 kwietnia 1943 roku
UPA spaliła osadę Janowa Dolina i zamordowała ok. 600 Polaków. 11 i 12 lipca 1943 r. UPA dokonała
skoordynowanego ataku na polskich mieszkańców 150 miejscowości na Wołyniu. Zbrodni  na
Polakach dokonano w 1865 miejscach na Wołyniu. Największych masakr dokonano w Woli Ostrowieckiej,
gdzie zamordowanych zostało 628 Polaków, w kolonii Gaj – 600, w Ostrówkach - 521, Kołodnie - 516.W
sumie w latach 1943-45 na Wołyniu  i  w Galicji  Wschodniej zginęło ok. 100 tys. Polaków,
zamordowanych przez oddziały Ukraińskiej Armii Powstańczej i miejscową ludność ukraińską.
Zbrodnie na Polakach dokonywane były niejednokrotnie z niebywałym okrucieństwem, palono żywcem,
wrzucano do studni, używano siekier i wideł, wymyślnie torturowano ofiary przed śmiercią. Wydarzenia te
przeszły do historii jako Zbrodnia Wołyńska.  Z rąk nacjonalistów ukraińskich ginęły także rodziny
polsko-ukraińskie,  Ukraińcy  odmawiający  wzięcia  udziału  w  zbrodniczej  akcji  oraz  ratujący  Polaków.
„Kresowa Księga Sprawiedliwych” (wyd. IPN) opracowana przez Romualda Niedzielkę podaje, że Ukraińcy
uratowali 2527 Polaków. Za tę pomoc 384 Ukraińców zapłaciło życiem. Zbrodnia Wołyńska spowodowała
polski odwet, w wyniku którego zginęło ok 10-12 tys. Ukraińców, w tym 3-5 tys. na Wołyniu i w Galicji
Wschodniej.
- Wykorzystano materiały ze strony Dzieje.pl
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